quempiam parum egregium, qui tamen in gente vehementer barbaræ & craessa præcellere videatur. Alabandensis, Alabandeus. Cic.

Alabändæ, ἀλαβάndæ, gentile. Cic. 2. de nat. deor. Alabandi Alabandum consecrarent.

Alabändicūs, & Alabändiacus, ἀλαβάndicūs, καὶ ἀλαβάndicūs possessiva: ut, Rosa Alabandica, apud Plin. lib. 21. cap. 4. quæ folia habet albanticia, & inter viliora rosarum geneta commumeratur.

Alabärchæs, vide Halabarches.

Alabastrites, { αλαβάστρες. GALL. Alabastre. ITAL. & HISp. Alabastro. GERM. Ein Marmel stein. } Lapis humani unguis candorem referens: unde & Onyx appellatur: dictus Alabastrites, quod alabastro ex eo fieri soleant. Vide in dictione Alabastrum. ¶ Est etiam Alabastrites, gemma quedam, candorem habens variis coloribus intinctum, quæ tremata cum fossili sale ac terra, gravitatem oris, & dentium extenuat. Plin. lib. ult. cap. 10.

Alabastrus, ἀλαβάστρος, fluvius est in Æolide minoris Asiæ regione. Plin. lib. 5. cap. 30.

Alabastrum, { αλαβάστρος, καὶ ἀλαβάστρον. GALL. Vaiffeau d'albastre. ITAL. & HISp. Vaso d'albastro. GERM. Glatt Marmel steinbüchsen.

ANGL. A vessel to keep oyntmen in. } Vasis genus erat ex Alabastre lapide torno excavatum, ad conservanda unguenta maxime idoneum. Martialis,

Quod Cosmi redolent alabastra, focique Deorum.

¶ Dicitur etiam in masculino genere Alabaster. Cic. lib. 2. Acad. Quibus etiam Alabaster plenus unguenti putere videtur. Proverbiali figura, hæc Cicero dixit, pro, Optima pro pessimis displicent. ¶ Alabastres autem, ex quo vascula hujusmodi fieri consueverint, autore Plin. lib. 36. cap. 7. Lapidis genus est colore candido, quem Onychen à colore humani unguis nominabant. Alabastrum dictum videtur ab a privativa particula, & λαβάστρον. Erant enim vascula sine anisis, quæ propter summam laevitatem vix comprehendendi, teneri possent. ¶ Est etiam Alabastrum Ægypti oppidum. Plin. lib. 5. cap. 9.

Alabes, ἀλαβές, piscis est Nilo peculiaris, inde dictus, quod ob lubricitatem manibus comprehendi non possit. Meminit ejus Strab. lib. 17. Plin. lib. 5. c. 9. Alabetem vocat.

Alabrum, dicitur instrumentum quo fila vertuntur. Filum enim à colo ducitur in fustum, de fuso in alabrum, hinc in girgillum, deinde in glo micellum, hinc in telam, postea in pannum.

Alaburion, ἀλαβύριον. Syriæ oppidum, Steph.

Alabus, ἀλαβός, fluvius in orientali parte Sicilie, Ptolomeo.

Alacatia, ἀλακάτια, machinamenta sunt, seu potius curris, qui utrinque vertuntur. Meminit Leo in Constitut.

Alacær, alacris, & hoc alacre: vel hic & hæc Alacris, & hoc alacre. Qui viger sensibus universis (ut inquit Asconius) erectus & sublimis animus. { תָּוְבָּלֶבֶת, מִגְּהִילָּה megil. ἀλαζόν, λαζόν. GALL. Gay & deliberé, prompt, alaigre. ITAL. Vigoroſo de ſenſi, allegra. GERM. Mutig/ frisch dapfer. HISp. Ligero, con alegría. ANGL. Lustie, of courage, glade. } Virg. lib. 5. En. Ergo alacris cunctosque putans excedere pugnā. Nam è contrario Lacer dicitur, amputatis in corpore membris, hoc est, auribus, oculisve. Quod ad animum ſepe transfertur, quod plerunque afflito animo, ſenſibus non utamur erectis. Sic alacer dicitur is, qui omni ſenſu & mente bene est conſtitutus. Qua re cognita, illud quoque intelligitur, aliud eſte alacrem, aliud lætam. Sunt qui alacrem festinant & properum dici putant, quæ alis acrem. Hæc Alcon. Pæd. Donatus in illud Terent. Quid tu es tristis? quid ve alacris? alacrem pro ἀλαζόν, id est, non tristem, litera l, pro d, posita, dici. Plaut. Amphitr. Impetu alaci fedant & proterunt hostium copias.